
 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 4 

Código: BS-P03-F20 

Versión: 01 

Fecha Actualización: 

04/05/2018  

 
 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designación, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 

evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación  

2. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS 10/06/2020 9:52 A.M 

2 OPEN GROUP S.A.S 10/06/2020 11:19 A.M 

3 OFIBOD SAS 10/06/2020 12:27 M – 12:31 M 

4 EAGLE COMMERCIAL S.A 10/06/2020 1:20 PM 

5 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S. 10/06/2020 1:33 PM – 1:35 PM – 
1:36 PM 

6 COLSOF S.A. 10/06/2020 2:17 PM - 2:24 PM 

7 TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. 10/06/2020 2:26 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 010 

de 2020, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos 

así:  

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 
 

CUMPLE – 
FOLIO 1 - 2 

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
 

010 de 2020 

OBJETO 
 

COMPRA DE DISPOSITIVOS MOVILES (TABLETAS) PARA DAR SOPORTE A LAS 
ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación (según precios del mercado) y demás 
tributos que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación, 
corresponde a la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($ 
237.229.972) MCTE. respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1562 del 29 de mayo de 2020. 
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OPEN GROUP S.A.S CUMPLE – 
FOLIO 3 - 4  

 

OFIBOD SAS 
CUMPLE – 
FOLIO 2 - 3  

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 

JURIDICO  
 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO 1 – ANEXOS - 

ZIP 
 

COLSOF S.A. 
CUMPLE  

CARPETA DRIVE – 14.1 
 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

CUMPLE 
CORREO  – PROPUESTA 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A - ZIP 

 

2 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL PARA 
PERSONAS 
JURÍDICAS 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

CUMPLE – 
FOLIO 3 - 6 

 

OPEN GROUP S.A.S CUMPLE – 
FOLIO 5 - 12 

 

OFIBOD SAS CUMPLE – 
FOLIO 4 - 9 

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 

JURIDICO 
 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO 2 – 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES - ZIP 

 

COLSOF S.A. CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 14.2 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

CUMPLE 
CORREO  – PROPUESTA 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A – ZIP 
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3 
 

REGISTRO 
MERCANTIL PARA 
PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

NA  

OPEN GROUP S.A.S 
NA  

OFIBOD SAS 
NA  

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

NA  

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

NA  

COLSOF S.A. 
NA  

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

NA  

 

DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL OTORGADOS 
EN EL EXTERIOR 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

NA  

OPEN GROUP S.A.S 
NA  

OFIBOD SAS 
NA  

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

NA  

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

NA  

COLSOF S.A. NA  

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

NA  

5 

PROPUESTAS 
CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS NA  

OPEN GROUP S.A.S 
NA  

OFIBOD SAS 
NA  
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EAGLE 
COMMERCIAL S.A NA  

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

NA  

COLSOF S.A. 
NA  

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

NA  

6 
CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

CUMPLE 
FOLIO 526 

 

OPEN GROUP S.A.S CUMPLE – 
FOLIO 13 

 

OFIBOD SAS CUMPLE – 
FOLIO 11 

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 

JURIDICO 
 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO 2 – 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES - ZIP 

 

COLSOF S.A. CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 14.6 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

CUMPLE 
CORREO  – PROPUESTA 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A - ZIP 

 

7 

AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/0 
APODERADO 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

NA  

OPEN GROUP S.A.S NA  

OFIBOD SAS NA  

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

NA  

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

NA  

COLSOF S.A. NA  
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TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

NA  

8 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADE
S. 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

CUMPLE  
FOLIO 540 

 

OPEN GROUP S.A.S CUMPLE  
FOLIO 14 

 

OFIBOD SAS CUMPLE  
FOLIO 12 

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 

JURIDICO 
 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO 1 – ANEXOS - 

ZIP 
 

COLSOF S.A. CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 14.9 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

CUMPLE 
CORREO  – PROPUESTA 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A - ZIP 

 

9 

CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
A SEGURIDAD 
SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

CUMPLE 
FOLIO 536 

 

OPEN GROUP S.A.S CUMPLE  
FOLIO 15 

 

OFIBOD SAS CUMPLE  
FOLIO 13 - 14 

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 

JURIDICO 
 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO 2 – 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES - ZIP 

 

COLSOF S.A. CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 14.10 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

CUMPLE 
CORREO  – PROPUESTA 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A - ZIP 

 



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 6 de 4 

Código: BS-P03-F20 

Versión: 01 

Fecha Actualización: 

04/05/2018  

 
 

10 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

CUMPLE 
FOLIO 537 - 538 

 

OPEN GROUP S.A.S CUMPLE  
FOLIO 16 - 18  

 

OFIBOD SAS NA  

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 

JURIDICO 
 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO 2 – 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES – ZIP 

 

 

COLSOF S.A. CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 14.11 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

CUMPLE 
CORREO  – PROPUESTA 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A - ZIP 

 

11 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

CUMPLE 
FOLIO 520 - 525 

 

OPEN GROUP S.A.S CUMPLE  
FOLIO 19 - 23 

 

OFIBOD SAS CUMPLE  
FOLIO 10 

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 

JURIDICO 
 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO 2 – 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES – ZIP 

 

COLSOF S.A. CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 14.12 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

 

CUMPLE 
CORREO  – PROPUESTA 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A – ZIP 
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12 
COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

CUMPLE 
FOLIO 539 

 

OPEN GROUP S.A.S CUMPLE  
FOLIO 24 - 25 

 

OFIBOD SAS CUMPLE  
FOLIO 21 - 22 

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

CUMPLE 
CORREO 1 – ANEXOS - 

ZIP 
 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 

JURIDICO 
 

COLSOF S.A. CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 14.13 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

CUMPLE 
CORREO  – PROPUESTA 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A - ZIP 

 

13 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA 
NATURAL O 
PERSONA JURÍDICA 
Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

OPEN GROUP S.A.S VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

OFIBOD SAS VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

COLSOF S.A. VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

14 

ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL 
O PERSONA 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

OPEN GROUP S.A.S VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 
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JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 
 
 

OFIBOD SAS VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

COLSOF S.A. VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

15 
 
 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE 
MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE 
LA POLICÍA 
NACIONAL. 
 
 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

OPEN GROUP S.A.S VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

OFIBOD SAS VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

COLSOF S.A. VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

16 
PÓLIZA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA. 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

CUMPLE  
FOLIO 534-535 

 

OPEN GROUP S.A.S CUMPLE  
FOLIO 32 - 40 

 

OFIBOD SAS CUMPLE  
FOLIO 23-25 

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 

JURIDICO 
 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO 1 – ANEXOS - 

ZIP  
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COLSOF S.A. CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 14.17 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

CUMPLE 
CORREO  – PROPUESTA 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A - ZIP 

 

16 
REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

CUMPLE  
FOLIO 7 - 519 

 

OPEN GROUP S.A.S CUMPLE  
FOLIO 41 - 78 

 

OFIBOD SAS CUMPLE  
FOLIO 26 - 208 

 

EAGLE 
COMMERCIAL S.A 

CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 

JURIDICO 
 

TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS 
S.A.S. 

CUMPLE 
CORREO 2 – 

DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

 

COLSOF S.A. CUMPLE  
CARPETA DRIVE – 14.18 

 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
S.A. 

CUMPLE 
CORREO  – PROPUESTA 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 

S.A - ZIP 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 

JURÍDICO 

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS HABILITADO 

2 OPEN GROUP S.A.S HABILITADO 

3 OFIBOD SAS HABILITADO 

4 EAGLE COMMERCIAL S.A HABILITADO 
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5 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S. HABILITADO 

6 COLSOF S.A. HABILITADO 

7 TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. HABILITADO 

 
En constancia se firma por el comité evaluador, a los once (11) días mes de junio de 2020 

 
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO       ORIGINAL FIRMADO 
JHOJANNA TIQUE ALARCON      PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Contratista        Directora Oficina de Contratación 
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El comité evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantía, designado en 

el presente proceso contractual, mediante correo oficial del 10 de Junio de 2020, acogiéndose 

a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede 

a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación:  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS  10-06-2020   9:52  AM  
 

2 OPEN GROUP SAS    10-06-2020  11: 19 AM 

3 OFIBOD SAS    10-06-2020  12:27 M  12:31 M 

4 EAGLE COMMERCIAL SOCIEDAD ANONIMA    10-06-2020    1:20 PM 

5 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S    10-06-2020    1:33PM 1:35PM    
1:36 PM 

6 COLSOF S.A    10-06-2020    2:17PM  2:24 PM 

7 TALENTO COMERCIALIZADORA S A    10-06-2020    2:26 PM 

 

                                                           
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
 INVITACION DE MENOR CUANTIA No. 010 

OBJETO 
 

 

COMPRA DE DISPOSITIVOS MOVILES (TABLETAS) PARA DAR SOPORTE A LAS 
ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación (según precios del mercado) y demás 
tributos que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación, 
corresponde a la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($ 
237.229.972) MCTE. Respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1562 del 29 de mayo de 2020. 



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 4 

Código: BS-P03-F20 

Versión: 01 

Fecha Actualización: 

04/05/2018  

 
 
El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No 010 de 2020, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros2 así:  

 

Opción 1:  

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Índice de liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.60 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.40 
 
 
 
Índice de liquidez ≥ 1.2 
 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.60 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.40 
 
 
 
 
 

 

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS 
  
 
 
 
 
 
 
 

OPEN GROUP SAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
 
 

 
PRESENTA RUP 
CON CORTE A DIC 
2019 
 
 
 
 
 
 
 
PRESENTA RUP 
CON CORTE A DIC 
2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
2 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación.  
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 3 de 4 

Código: BS-P03-F20 

Versión: 01 

Fecha Actualización: 

04/05/2018  

 
 

 
3. 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. 

 
Índice de liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.60 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.40 
 
 
 
Índice de liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.60 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.40 
 

 

       OFIBOD SAS 
 
 
 
 
 
 
 
EAGLE COMMERCIAL 
SOCIEDAD ANONIMA 

 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 

 
PRESENTA RUP 
CON CORTE A DIC 
2018 
 
 
 
 
 
 
 
PRESENTA RUP 
CON CORTE A DIC 
2018 

 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. 

 
Índice de liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.60 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.40 
 
 
Índice de liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.60 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.40 
 

 

 
TEK SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS S.A.S 
     
 
 
 
 
COLSOF S.A 

 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
CUMPLE 

 
PRESENTA RUP 
CON CORTE A DIC 
2018 
 
 
 
 
 
 
PRESENTA RUP 
CON CORTE A DIC 
2018 
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7. Índice de liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.60 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 0.40 
 

TALENTO 
COMERCIALIZADORA 
SA 

CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 

PRESENTA RUP 
CON CORTE A DIC 
2018 
 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO  

FINANCIERO  

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS ACEPTADA 

2 OPEN GROUP SAS ACEPTADA 

3 OFIBOD SAS ACEPTADA 

4 EAGLE COMMERCIAL SOCIEDAD ANONIMA ACEPTADA 

5 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S ACEPTADA 

6 COLSOF S.A ACEPTADA 

7 TALENTO COMERCIALIZADORA S A ACEPTADA 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 10 días del mes de Junio de 2020. 

 
MARIBEL CARDONA GARZON 
CONTRATISTA ADSCRITA A LA DIVISION CONTABLE Y FINANCIERA   
 
 



 
 
 



ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

Índice de Liquidez ≥ 1,2 ≥ 1,2 ≥ 1,2 ≥ 1,2 ≥ 1,2 ≥ 1,2 ≥ 1,2

Indice de Endeudamiento ≤ 0,60 ≤ 0,60 ≤ 0,60 ≤ 0,60 ≤ 0,60 ≤ 0,60 ≤ 0,60

Capital de Trabajo ≥ 0,40 ≥ 0,40 ≥ 0,40 ≥ 0,40 ≥ 0,40 ≥ 0,40 ≥ 0,40

Observaciones:

* EL PROPONENTE OFIBOD SAS , PRESENTA INFORMACION DEL RUP CON CORTE A DICIEMBRE 2018

** EL PROPONENTE EAGLE COMMERCIAL SOCIEDAD ANONIMA, PRESENTA INFORMACION DEL RUP CON CORTE A DICIEMBRE 2018

*** EL PROPONENTE TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S, PRESENTA INFORMACION DEL RUP CON CORTE A DICIEMBRE 2018

**** EL PROPONENTE COLSOF S.A, PRESENTA INFORMACION DEL RUP CON CORTE A DICIEMBRE 2018

***** EL PROPONENTE TALENTO COMERCIALIZADORA S A, PRESENTA INFORMACION DEL RUP CON CORTE A DICIEMBRE 2018

Maribel Cardona Garzon

Contratista adscrita a la División Contable y Financiera

COMPRA DE DISPOSITIVOS MOVILES (TABLETAS) PARA DAR SOPORTE A LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

EVALUACION FINANCIERA

EL PRESUPUESTO OFICIAL PARA LA CONTRATACION (SEGÚN PRECIOS DEL MERCADO) Y DEMAS TRIBUTOS QUE SE CAUSEN POR EL HECHO DE SU CELEBRACION, EJECUCION Y LIQUIDACION, CORRESPONDE A LA SUMA DE DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ( $237,229,972), RESPALDADO 

MEDIANTE CERTIFICADO DE DISPONIBLIDAD PRSUPUESTAL No.1562 DEL 29 DE MAYO DE 2020

2.048.880.203$    CUMPLE

2,12 CUMPLE

0,37 CUMPLE

3.121.866.532,00$                                                              

CRITERIO
TALENTO COMERCIALIZADORA S A 

CALCULO CALIFICACION

TALENTO COMERCIALIZADORA S A

NIT.830.048.811-5

INFORMACION RUP CON CORTE A 31-12-

2018*****

3.876.688.868,00$                                                              

1.827.808.665,00$                                                              

4.949.675.197,00$                                                              

1.827.808.665,00$                                                              

15.908.967.000$    CUMPLE

1,35 CUMPLE

0,60  CUMPLE

29.797.806.000,00$                                                      

CRITERIO
COLSOF S.A

CALCULO CALIFICACION

COLSOF S.A

NIT.800.015.583-1

INFORMACION RUP CON CORTE A 31-12-

2018****

61.397.903.000,00$                                                      

45.488.936.000,00$                                                      

76.290.359.000,00$                                                      

46.492.553.000,00$                                                      

492.299.757$    CUMPLE

1,22 CUMPLE

0,58 CUMPLE

1.995.714.277,00$                                                        

CRITERIO
TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S

CALCULO CALIFICACION

TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S

NIT.900.480.656-4

INFORMACION RUP CON CORTE A 31-12-

2018***

2.747.621.816,00$                                                        

2.255.322.059,00$                                                        

4.738.402.438,00$                                                        

2.742.688.161,00$                                                        

5.532.489.523$     CUMPLE

11,67 CUMPLE

0,41 CUMPLE

4.048.481.291,00$                                                                

CRITERIO
EAGLE COMMERCIAL SOCIEDAD ANONIMA

CALCULO CALIFICACION

EAGLE COMMERCIAL SOCIEDAD ANOMINA

NIT.830.040.391-7

INFORMACION RUP CON CORTE A 31-12-2018 **

6.051.224.545,00$                                                                

518.735.022,00$                                                                    

6.908.324.315,00$                                                                

2.859.843.024,00$                                                                

1.303.459.562$     CUMPLE

10,31 CUMPLE

0,32 CUMPLE

1.142.022.204,00$                                                    

CRITERIO
OFIBOD SAS

CALCULO CALIFICACION

OFIBOD SAS 

NIT.860.047.726-1

INFORMACION RUP CON CORTE A 31-12-

2018 *

1.443.397.065,00$                                                    

139.937.503,00$                                                        

1.668.116.921,00$                                                    

526.094.717,00$                                                        

6.882.621.414$     CUMPLE

2,07 CUMPLE

0,49 CUMPLE

8.372.075.919,00$                                                       

8.796.051.446,00$                                                       

CRITERIO
OPEN GROUP SAS

CALCULO CALIFICACION

OPEN GROUP SAS

NIT.900.249.043-1

INFORMACION RUP CON CORTE A 31-12-

2019 

13.328.153.270,00$                                                     

6.445.531.856,00$                                                       

17.168.127.365,00$                                                     

0,11 CUMPLE

980.881.245$   CUMPLE

INDICADORES CRITERIO
COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS

CALCULO CALIFICACION

4,21 CUMPLE

305.198.590,04$                                                        

4.123.131.691,35$                                                    

445.337.996,75$                                                        

3.677.793.694,60$                                                    

INFORMACION SEGÚN REGISTRO 

UNICO DE PROPONENTE RUP  

COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS

NIT.800.089.897-4

INFORMACION RUP CON CORTE A 31-12-

2019 

1.286.079.835,50$                                                    
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INFORME EVALUACION TECNICA HABILITANTE 
 
 

 

1. INFORMACION DEL PROCESO 
 
N° DEL PROCESO 

 

 
INVITACION No, 010 DE MENOR CUANTIA DE 2020 

 
 
OBJETO 

COMPRA DE DISPOSITIVOS MOVILES (TABLETAS) PARA DAR 
SOPORTE A LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE LOS 

ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

 
PRESUPUESTO OFICIAL 

DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 

 ($ 237.229.972) Mcte 

 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, mediante 

memorando del 10 de junio de 2020 acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 

contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación 

 

1. RELACION DE PROPUESTAS1 

ITEM Nombre del Proponente Fecha Y hora de recibido 

1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS 9:52 am – Junio 10 

2 OPENGROUP SAS 11:19 am – Junio 10 

3 OFIBOD SAS 12:27 pm – Junio 10 

12:31 pm – Junio 10 

4 EAGLE COMMERCIAL S.A. 13:20 pm – Junio 10 

5 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS 13:33 pm – Junio 10 

13:35 pm – Junio 10 

13:36 pm – Junio 10 

6 COLSOF S.A. 14:17 pm – Junio 10 

14:24 pm – Junio 10 

7 TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. 14:26 pm – Junio 10 

 

 

 
 

 
 
 

' El orden de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción 
realizada por la dependenci a competente. 
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La evaluación técnica fue realizada con base a lo establecido en los: Anexo "Ficha Técnica", anexo 

"Oferta Económica" y experiencia de los proponentes, establecidos en la invitación No. 010 de 

2020. 

 

COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS 

DESCRIPCION CUMPLE 

SI/NO 

FOLIO OBSERVACIONES 

CERTIFICACION 
FABRICANTE 

SI Propuesta Serlecom 
final.pdf\567 

 

FICHA TECNICA SI Propuesta Serlecom 
final.pdf\563 

 

EXPERIENCIA SI Propuesta Serlecom 
final.pdf\542 a la 551 

 

OFERTA 

ECONOMICA 

SI Propuesta Serlecom 
final.pdf\572 

 

 

OPENGROUP SAS 

DESCRIPCION CUMPLE 
SI/NO 

FOLIO OBSERVACIONES 

CERTIFICACION 
FABRICANTE 

SI invitación de menor cuantía 
no.010 unitolima.pdf/78 

 

FICHA TECNICA SI invitación de menor cuantía 
no.010 
unitolima.pdf/95/96/97/98 

 

EXPERIENCIA SI invitación de menor cuantía 
no.010 unitolima.pdf/77 

 

OFERTA 

ECONOMICA 

SI invitación de menor cuantía 
no.010 unitolima.pdf/99 

 

 

OFIBOD SAS 

DESCRIPCION CUMPLE 

SI/NO 

FOLIO OBSERVACIONES 

CERTIFICACION 

FABRICANTE 

SI oferta 010 univ tolima  ofibod 
sas escaneada-227/228 

 

FICHA TECNICA SI oferta 010 univ tolima  ofibod 
sas escaneada-
210/211/212/213 

 

EXPERIENCIA SI oferta 010 univ tolima  ofibod 
sas escaneada-218/219/220 

 

OFERTA 

ECONOMICA 

SI oferta 010 univ tolima  ofibod 
sas escaneada-229 
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EAGLE COMMERCIAL S.A. 

DESCRIPCION CUMPLE 

SI/NO 

FOLIO OBSERVACIONES 

CERTIFICACION 
FABRICANTE 

SI fwdpropuestaprocesomenorc
uantia_010eaglecommercia.z
ip\ Carta de distribuidor- 
GARANTIA.pdf 

 

FICHA TECNICA SI fwdpropuestaprocesomenorc
uantia_010eaglecommercia.z
ip\ ANEXO TECNICO 
EXCEL.pdf 

 

EXPERIENCIA NO fwdpropuestaprocesomenorc
uantia_010eaglecommercia.z
ip\ 

El objeto de las certificaciones 
presentadas, no tienen relación 
con el objeto de la presente 
convocatoria 

OFERTA 

ECONOMICA 

SI fwdpropuestaprocesomenorc
uantia_010eaglecommercia.z
ip\ 

 

 

TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS SAS 

DESCRIPCION CUMPLE 

SI/NO 

FOLIO OBSERVACIONES 

CERTIFICACION 

FABRICANTE 

SI Propuesta TEK-Documentos 
Tecnicos.PDF\1 

 

FICHA TECNICA SI Anexos Propuesta TEK- 
Invitacion Menor Cuantia 
010.PDF\12-13-14 

 

EXPERIENCIA SI Anexos Propuesta TEK- 
Invitacion Menor Cuantia 
010.PDF\24-25-26-27 

 

OFERTA 

ECONOMICA 

SI Anexos Propuesta TEK- 
Invitacion Menor Cuantia 
010.PDF\10 

 

 

COLSOF S.A. 

DESCRIPCION CUMPLE 
SI/NO 

FOLIO OBSERVACIONES 

CERTIFICACION 

FABRICANTE 

SI propuesta 
colsof.zip\propuesta 
colsof\16.3. equipos 
autorizados\ 01-anexo-
tecnico-unitolima-inv-010-
2020.pdf 

 

FICHA TECNICA SI propuesta 
colsof.zip\propuesta 
colsof\16.4. ficha técnica\ 
01-anexo-tecnico-unitolima-
inv-010-2020.pdf 

 

EXPERIENCIA SI propuesta 
colsof.zip\propuesta 
colsof\16.1. de la 
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experiencia 

OFERTA 

ECONOMICA 

SI propuesta 
colsof.zip\propuesta 
colsof\16.5. oferta 
económica\ 10-formato-
no10-propuesta-economica-
unitolima-tablets-jun-10-
2020.pdf 

 

 
TALENTO COMERCIALIZADORA S.A. 

DESCRIPCION CUMPLE 

SI/NO 

FOLIO OBSERVACIONES 

CERTIFICACION 

FABRICANTE 

SI propuesta talento 
comercializadora 
s.a.zip\propuesdta\ 18. 
certificación de 
fabricante.pdf  

 

FICHA TECNICA SI propuesta talento 
comercializadora 
s.a.zip\propuesdta\20. 
anexo tecnico.pdf 

 

EXPERIENCIA SI propuesta talento 
comercializadora 
s.a.zip\propuesdta 

 

OFERTA 

ECONOMICA 

SI propuesta talento 
comercializadora 
s.a..zip\propuesdta\ 22. 
propuesta económica.pdf 

 

 
 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Veintinueve (10) días del mes de junio de 2020. 
 
 

 
 

 

 
 

GERMAN  EDUARDO FLOREZ SANTOS  EDWARD DANIEL OROZCO 
Jefe Oficina de Gestión Tecnológica  Profesional Universitario

 


